
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ II-1.         
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор, за научну област Рачунарске 
науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

1. др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи, датум избора у звање: 24.09.2020. 
(председник Комисије);  

2. др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Методологије рачунарства, датум 
избора у звање: 18.09.2024. (члан Комисије);  

3. др Стефан Станимировић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Рачунарске науке, датум 
избора у звање: 10.02.2025. (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:41:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.21 
10:02:36 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ III-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Хемијске науке, ужу научну област Биохемија у Институту за хемију 
Факултета. 
 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:42:03 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.11.21 
10:03:24 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ IV-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна 
област: Генетика и еволуција, датум избора у звање: 30.09.2010. године (председник 
Комисије); др Дарко Грујичић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Генетика и еволуција, датум 
избора у звање: 18.06.2025. године; др Урош Савковић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања „Синиша Станковић", 
Институт од националног значаја за Републику Србију, научна област: Биолошке науке, 
датум избора у звање: 24.04.2023. године, сагласности Института за биологију и 
екологију, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/38 од 13.11.2025. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 

Крагујевцу са предлогом за избор др Јоване Тубић Вукајловић, асистента, у звање 
асистент са докторатом, за научну област Биолошке науке, ужу научну област 
Генетика и еволуција у Институту за биологију и екологију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу. 

Др Јована Тубић Вукајловић, асистент, бира се у звање асистент са 
докторатом за научну област Биолошке науке, ужу научну област Генетика и 
еволуција у Институту за биологију и екологију, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:42:25 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:04:11 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ V-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 
научну област Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у 
Институту за математику и информатику Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:43:24 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:05:02 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ VI-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Ненад Стојановић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Алгебра 
и логика, датум избора у звање: 03.07.2024. године (председник Комисије); др Радосав 
Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Алгебра и логика, датум избора у звање: 25.02.2021. године; 
др Небојша Икодиновић, редовни професор, Математички факултет, Универзитет у 
Београду, ужа научна област: Алгебра и математичка логика, датум избора у звање: 
11.12.2023. године, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/37 од 12.11.2025. године, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета у 
Крагујевцу са предлогом за избор Маје Лаковић, асистента, у звање асистент за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за 
математику и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу. 

Маја Лаковић, асистент, бира се у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику, на три године.   
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:43:47 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:05:59 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ VII-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Биолошке науке, ужу научну 
област Зоологија, у Институту за биологију и екологију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 
 

1. др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора у звање: 14. 07. 2021. 
године (председник Комисије);  

2. др Ана Голубовић, доцент, Универзитет у Београду, Биолошки факултет, ужа 
научна област: Морфологија, систематика и филогенија животиња, датум избора 
у звање: 02. 07. 2020. године (члан Комисије); 

3. др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора у звање: 17. 
05. 2023. године (члан Комисије). 

 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:44:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:06:54 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ VIII-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-860/17 од 17.11.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Томислав Манојловић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања, Оперативни системи 1 и 
Логичко и функцијско програмирање, у Институту за математику и информатику 
Факултета, на годину дана.  
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:45:08 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:07:54 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ VIII-2. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-860/17 од 17.11.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Никола Јевтић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС Информатика 
за наставнe предметe: Рачунарске мреже и Интеракција човек-рачунар, у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину дана.  
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:45:28 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:09:28 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ VIII-3. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-860/17 од 17.11.2025. 
године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године 
донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Марта Трипковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставни предмет: Базе података 1, у Институту за математику и 
информатику Факултета, на годину дана.  
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:46:08 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:10:19 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ IX-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-860/8-1 од 14.11.2025. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика; др Јасна 
Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, као и дописа Института за 
физику бр. 02-860/8 од 14.11.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Др сци. мед. Јован Јовановић, бира се у звање предавач ван радног односа на 
предметима Медицинска инструментација 1, са фондом 5 часова, на ОАС Физике и 
Медицинска инструментација 2, са фондом 2 часа, на МАС Физике, у зимском семестру, 
као и на предмету Физичке основе електротерапије и електродијагностике, са фондом 3 
часа, на ОАС физике у летњем семестру, на модулу Медицинска физика у Институту за 
физику Факултета, на период у трајању од једне школске 2025/2026. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованим закључи Уговор о ангажовању. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- Декану, 
- именованом, 
- Управнику Института за физику, 
- Продекану за финансије, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:42:43 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:28:48 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ IX-2. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 127. Статута Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне 
комисије Природно-математичког факултета у Крагујевцу бр. 02-860/8-1 од 14.11.2025. 
године у саставу: др Ненад Стевановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика (председник 
Комисије); др Владимир Марковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Радијациона физика; др Јасна 
Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Атомска, молекулска и оптичка физика, као и дописа Института за 
физику бр. 02-860/8 од 14.11.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Др Марија Јеремић, специјалиста нуклеарне медицинске физике, бира се у 
звање предавач ван радног односа на предмету Медицински имиџинг 1, са фондом 10 
часова, на ОАС физике и Медицински имиџинг 2, са фондом 5 часова, на МАС физике  
у летњем семестру, на модулу Медицинска физика у Институту за физику Факулета, на 
модулу Медицинска физика у Институту за физику Факултета, на период у трајању од 
једне школске 2025/2026. године. 

Предлаже се Декану Факултета да са именованом закључи Уговор о ангажовању. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:     
- Декану, 
- именованом, 
- Управнику Института за физику, 
- Продекану за финансије, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:43:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:29:44 +01'00'



 
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ X-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 102 Статута Универзитета и члана 176 Статута Факултета, као и 
члана 19. Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације Универзитета 
у Крагујевцу, по поднетом захтеву Института за хемију бр. 02-860/13 од 17.11.2025. 
године и захтева кандидата Иване Видаковић, студента ДАС физике број 02-860/13-1 од 
17.11.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19.11.2025. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се кандидату Ивани Видаковић, студенту треће године докторских 
академских студија Физике, промена ментора докторске дисертације ,,Мерење CPV угла 
мешања у распаду Хигсовог бозона на пар тау лептона на сударачу CEPC”, због 
престанка радног односа др Горану Качаревићу, научном сараднику у Институту за 
нуклеарне науке Винча, Института од националног значаја за Републику Србију 
Универзитета у Београду. 

За ментора докторске дисертације ,,Мерење CPV угла мешања у распаду 
Хигсовог бозона на пар тау лептона на сударачу CEPC”, кандидата Иване Видаковић, 
предлаже се др Иванка Божовић Јелисавчић, научни саветник у Институту за нуклеарне 
науке Винча, Института од националног значаја за Републику Србију Универзитета у 
Београду. 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но:   
- Универзитету,   
- именованој, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:46:49 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:31:58 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XI-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19.11.2025. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за физику, 

због привремене спречености за рад др Христине Делибашић-Марковић, асистента у 
Институту за физику Факултета, настава и испити у школској 2025/2026. години, до 
повратка запослене, бити поверени следећим наставницима: 

1. Аналогна електроника, 1+2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу и др Саша Симић, 
ванредни професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

2. Програмски пакети, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни професор 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

3. Визуелно програмирање, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

4. Методика наставе физике, 1 час вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

5. Методика наставе информатике, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

6. Историја физике, 1+2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни професор 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

7. Архитектура рачунара, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

8. Дигитална електроника, 1+2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

9. Дигитална обрада сигнала, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

10. Интернет ствари, 2 часа вежби - др Виолета Петровић, редовни професор 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

11. Електрична мерења и сензори, 2 часа вежби – др Саша Симић, ванредни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

12. Пројектовање електронских кола, 2 часа вежби – др Саша Симић, ванредни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

13. Примена електронских кола, 2 часа вежби – др Саша Симић, ванредни 
професор Природно-математичког факултета у Крагујевцу; 

14. Микроконтролерски системи, 2 часа вежби – др Љубица Кузмановић, 
асистент са докторатом, Природно-математичког факултета у Крагујевцу. 

 
                 Д Е К А Н  
 

 

Д-но:           Проф. др Марија Станић 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by  
 013754352 

Sign 
Date: 2025.11.21 08:47:20 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:33:30 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XI-2. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19.11.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог допуне задужења наставника у Институту за математику и 
информатику Факултета, у школској 2025/2026. години, и то: 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС МАТЕМАТИКА, акредитација 2019. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.FI2022 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, 
доцент 

Марија Трнавац, 
сарадник у настави 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.FI4002 Веб програмирање 1 Др Бранко Арсић, 
доцент 

Филип Андрић, 
асистент  

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА, акредитација 2016. са малим изменама 2018. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М165 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, 
доцент 

Марија Трнавац, 
сарадник у настави 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА, акредитација 2011. 

Шифра Предмет Наставник 
М165 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, доцент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2019. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ДРУГА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.FI2022 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, 
доцент 

Марија Трнавац, 
сарадник у настави 
Јефимија 
Стаменовић, 
сарадник у настави  

ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.FI4002 Веб програмирање 1 Др Бранко Арсић, 
доцент 

Филип Андрић, 
асистент  

 
 



ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2016. са малим изменама 2018. 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ДРУГА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М165 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, 
доцент 

Марија Трнавац, 
сарадник у настави 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М175 Веб програмирање Др Бранко Арсић, 
доцент 

Филип Андрић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА акредитација 2011. 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ДРУГА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М165 Клијентске веб технологије Др Бранко Арсић, 
доцент 

Марија Трнавац, 
сарадник у настави 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М175 Веб програмирање Др Бранко Арсић, 
доцент 

Филип Андрић, 
асистент 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 

 

             Проф. др Марија Станић 
Д-но:    
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Управнику Института за  
   математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:48:06 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:36:20 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XII-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 65 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 28 Статута 
Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, Наставно-
научно веће Факултета је на седници одржаној 19.11.2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Усвајају се мале измене акредитованог студијског програма МАС Физика у 
Институту за физику Природно-математичког факултета у Крагујевцу, а које се односе 
на промену наставника у књизи предмета: 

 
1. Изабрана поглавља модерне физике – др Небојша Даниловић, доцент,  
2. Медицински имиџинг 2 – др Ненад Стевановић, ванредни професор и др Јасна 

Стевановић, доцент,  
3.  Медицинска инструментација 2 – др Ненад Стевановић, ванредни професор и 

др Јасна Стевановић, доцент, 
4. Статистика у медицини – др Богдан Пирковић, доцент,  
5. Методика рада са талентованим ученицима – др Сања Јанићевић, доцент, 
6. Методика решавања рачунских задатака –  др Сања Јанићевић, доцент,  
7. Радијациона физика – др Владимир Марковић, ванредни професор,   
8. Педагогија – др Александра Максимовић, ванредни професор,  
9. Школска педагогија – др Александра Максимовић, ванредни професор.   

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 

 

             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:    
- Управнику Институту за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
 

 
013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:48:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:38:51 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XII-2. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана члана 65 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 28 
Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19.11.2025. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усвајају се мале измене акредитованог студијског програма ДАС Физика у 
Институту за физику Природно-математичког факултета у Крагујевцу, а које се односе 
на промену наставника у књизи предмета: 

 
1. Виши курс радијационе физике – др Ненад Стевановић, ванредни професор и 

др Владимир Марковић, ванредни професор  
2. Дозиметрија и радиоекологија – др Ненад Стевановић, ванредни професор и др 

Владимир Марковић, ванредни професор  
3. Физика ласера - др Јадранка Васиљевић, научни сарадник Института за физику, 

Универзитета у Београду 
4. Оптоелектроника - др Јадранка Васиљевић, научни сарадник Института за 

физику, Универзитета у Београду 
5. Структура атома и молекула – др Сања Тошић, научни саветник Института за 

физику, Универзитета у Београду 
6. Физика магнетних система – др Сања Јанићевић, доцент.  

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 

 

             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но:    
- Управнику Институту за физику, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:52:53 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.28 
08:47:06 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XIII-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана члана 65 Закона о високом образовању, члана 97 тачка 28 
Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 176 став 1 тачка 2 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 19.11.2025. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одређујe се листа ментора који су ангажовани у реализацији стручне праксе у 
школама студената у Институту за хемију, у оквиру предмета Школска пракса 1 (IV 
година ОАС Хемије) и Школска пракса 2 (МАС Хемије) у школској 2025/26. години: 

1. Смиља Милојевић, ОШ „21. октобар“, 
2. Светлана Матић, ОШ „Светозар Марковић“, 
3. Љиљана Милошевић, ОШ „Станислав Сремчевић“, 
4. Наташа Јакшић, ОШ „21. октобар“, ОШ „Трећи крагујевачки батаљон“ и  
    Економска школа, 
5. Maрија Трифуновић, ОШ „Радоје Домановић“, 
6. Јадранка Недељковић, ОШ „Радоје Домановић“, 
7. Марија Радовић, ОШ „Јован Поповић“, 
8. Валентина Милошевић, Друга крагујевачка гимназија, 
9. Соња Јевтић, Прва крагујевачка гимназија, 
10. Милана Томић Кањевац, Прва крагујевачка гимназија, 
11. Јелена Јелић, Прва техничка школа, 
12. Крстина Ракоњац Бојовић, Прва техничка школа, 
13. Звездана Рвовић, Прва техничка школа, 
14. Тамара Ускоковић, Прва техничка школа. 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Управнику Института за хемију, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:56:56 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:40:35 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XIV-1. 
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
биологију и екологију у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; др Перица Васиљевић, редовни 
професор, Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Експериментална биологија и биотехнологија; др Данијела Тодоровић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, ужа научна област: 
Генетика, као и сагласности Института за биологију и екологију, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 19.11.2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Практикум из 
основа молекуларне биологије и биотехнологије” аутора др Милене Милутиновић, 
доцента у Институту за биологију и екологију, Природно-математичког факултета, 
Универзитета у Крагујевцу, одобри као практикум (помоћна наставна литература) и 
проследи у даљу процедуру ради штампања. 
 

У питању је прво издање рукописа „Практикум из основа молекуларне 
биологије и биотехнологије”.  
Аутор рукописа је др Милена Милутиновић, доцент Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу. 
Формат рукописа је А4, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Физиологија животиња и човека и 
молекуларна биологија. 

 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
             Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- именованој, 
- служби за јавне набавке, 
- библиотеци Факултета, 
- архиви.         
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
08:57:16 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
10:42:24 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XV-1.        
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Електротехничког факултета, 
Универзитета у Београду бр. 01-860/1 од 10.11.2025. године, Наставно-научно веће 
Факултета је на седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност проф. др Мирољубу Дугићу, редовном професору, за рад у 
допунском радном односу до 30% пуног радног времена, на Електротехничком 
факултету у Београду, за потребе одржавања наставе у школској 2025/2026. години, на 
докторским академским студијама из предмета Квантна информатика биомолекула, са 
укупним фондом 8+0+0 часова недељно у јесењем семестру, на Катедри за 
микроелектронику и техничку физику. 

Укупно оптерећење на Електротехником факултету у Београду износи 0,38%. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованом,  
- Електротехничком факултету у Београду, 
- Управнику Института за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.20 
12:05:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.20 
12:16:43 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 860/ XV-2.        
           19. 11. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и сагласности Института за биологију и 
екологију бр. 04-860/7 од 13.11.2025. године, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 19. 11. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Предрагу Симовићу, истраживачу сараднику у Институту 
за биологију и екологију, за постдокторско усавршавање у трајању од три месеца, на 
Одјелу за биологију, Свеучилиште Јосипа Јураја Штросмајера у Осијеку (Хрватска), где 
је планирани ментор др Барбара Влаичевић, доцент на Одјелу за биологију, 
Свеучилиште Јосипа Јураја Штросмајера у Осијеку.

Сагласност се даје као један од неопходних докумената за пријаву на програм за 
постдокторско усавршавање, по конкурсу који расписује Универзитет у Крагујевцу. 
 
 
 

      
                  Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 
 

  
Д-но: 
- именованом,  
- архиви.         
 
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2025.11.21 
12:22:27 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.11.21 
12:52:50 +01'00'




